R E Q U E R I M E N T O  Nº. 510
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/08/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que desde a implantação da Escola Estadual “Professor Paulo Guimarães”, no Jardim Brasil, há mais de 10 anos, não há o calçamento para passeio público;

CONSIDERANDO que referida situação coloca em risco a segurança de alunos e demais pessoas que diariamente circulam por aquele local;

CONSIDERANDO que moradores, pais de alunos daquela unidade escolar e pessoas que transitam diariamente por referida localidade procuraram este Vereador, solicitando a resolução de referido problema,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar da possibilidade de construir o calçamento para passeio público ao redor da Escola Estadual “Professor Paulo Guimarães”, a fim de oferecer maior segurança e atender aos anseios de moradores locais, pais de alunos e demais pessoas que transitam diariamente por referida localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2002.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
-PT-